
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРОМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 мая 2024 года №8

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и 
аннулированию адресов, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета муниципального образования «Мукмин- 
аратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района от 03.08.2021 №17

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.02.2024 №124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221» Исполнительный комитет муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района от 03.08.2021 №17, следующие изменения:

1) в абзаце 10 пункта 1.2 слова «От имени лица, указанного в настоящем пункте,» 
заменить словами «С заявлением»;

2) абзацы 9 и 10 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе жилой район, 

микрорайон, квартал, промышленный район), набережная, территория ведения гражданами 
садоводства или огородничества для собственных нужд;

элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, площадь, 
бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное;»;

3) пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения 

объекту адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому объекту 
адресации нового адреса.»;

4) раздел 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной 
услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если 

возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, 
срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления

муниципальной услуги

2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:



а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочи> 
дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления.

2.4.2. В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или 
юридических лиц, указанных в пункте 1.2 Регламента, и размещения им сведений об адресе 
объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной 
информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в 
срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта 
адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об 
отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала 
адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

2.4.3. В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, 
указанный в пункте 2 . 4.1 Регламента, исчисляется со дня передачи многофункциональным 
центром заявления и документов, указанных в пункте 2 . 6.1 Регламента (при их наличии), в 
уполномоченный орган.

2.4.4. Приостановление срока предоставления муниципальной услуги не 
предусмотрено.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: Лениногорский район, с.Мукмин-Каратай,ул.Механизаторов, 
Д . 3 1 Б ,  опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в 
разделе «Сельские поселения» (https://leninogorsk.tatarstan.ru) и на портале правовой 
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское посе 
Лениногорского муниципального ра 
Республики Татарстан * %  С8tOuJ А.А.Ханнанова

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

